
Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 54500114, Regnskab 2019, Afleveret d. 10-03-2020 19:58

ÅRSREGNSKAB 2019

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd

i Lolland Østre Provsti

i Guldborgsund Kommune

Myndighedskode 7643

CVR-nr. 54500114

Antal vedhæftede biregnskaber: 1

Revisors erklæring
A
B
C
D
E
F
G
H
Bilag 1
Bilag 2

Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 54500114, Regnskab 2019, Afleveret d. 10-03-2020 19:58



Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 54500114, Regnskab 2019, Afleveret d. 10-03-2020 19:58

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for 
Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiel sta-
tus, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-
steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 
revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-
hedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 
enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 
 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-
arbejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig. 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overens-
stemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forkla-
ringer.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-
det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.   
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 
Ringsted, den 12. oktober 2020 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 

Martin Enderberg Lassen  
statsautoriseret revisor  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Enderberg Lassen
Statsautoriseret revisor
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Serienummer: CVR:33771231-RID:66801140
IP: 83.136.xxx.xxx
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LOUnND øSTRE PRoVSTI

Til Nysted-Vantore menighedsråd

Vedr. anlægsbeløb

Provstiudvalget har på provstiudvalgsmøde den 17. december 2019 behandlet jeres
ansøgning om konveftering af 89.793 kr. Dette beløb er frigivet for meget til afdrag på lån
vedr. spir Nysted kirke.

Provstiudvalget godkender, at dette beløb må overføres tiljeres driftskonto.

Med hensyn til de 107.886 kr. som I har indbetalt mere i afdrag end der var budgetteret,
vil provstiudvalget afuente regnskab for 2019.
Derefter træffes der beslutning vedr. dette beløb.

Med venlig hilsen
p.p.v.

ti

Sakskøbing den 19. december 2019

HeMj, 'v1*il,*lwÛ{\,}

Heidi Vallesholm
Provstisekretær

pRovsrJoHANNEs Kn¡s:rrwsru Loturuo Øsrnr Pnousn ' Vtstrnotot 2 ' 4990 SnKsKøBrNG ' nr 23 61 61 54 '
E- II'IATL: LOLIANDOSTRE.PROUM@KM. ÐK
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Nysted - Vantore Kirker
Nysted Kirkekontor

Østergade 24 C
4880 Nysted

NYSTED-VANTORE

KIRKER
Lolland Østre Provsti
Att.: Provst Johannes Kruse Kristensen
Vestergade 2,

4990 SakskØbing

Nysted, den 5. december 2019

Nysted-Vantore anlægskort

Vedlagt fremsendes anlægskort for Nysted-Vantore Menighedsråd 2018 og2019, idet vi gerne vil høre

Provstiet om, hvorledes vi skal forholde os til lån og afdrag på det nu afsluttede spirprojekt.

Som det fremgår af anlægskort for 2018 kan i se at der blev bevilget anlægsmidler til afdrag på i alt
483.000 kr., men i vil samtidig kunne se at Menighedsrådet er blevet opkrævet, og naturligvis har
betalt 569.553 kr. ved 2 terminsopkrævninger, henholdsvis 241.500 kr. pr. 30. juni 2078 og

328.053,1,9 kr. pr. 30. december 2018 - dvs. Nysted-Vantore Menighedsråd har indbetalt 86.553 kr.
mere end ligningen til afdrag er budgetlagt til.
Det samme gør siggældende i2019, hvor i kan se at der er bevilget 545.000 kr. til afdrag, men hvor
der er opkrævet og betalt 656.106 kr. ved 2 terminsopkrævninger den 30. juni og igen nu pr. 30.

december 2019 hver på 328.053,19 kr. Dvs. at Nysted-Vantore Menighedsråd har indbetalt 111.016,38

kr. mere end lignet og budgetlagt til.

Pâ2 âr gør det, at vores driftskonto er nedskrevet med t97 .659 kr. og som så samtidig gør, at
beholdningen som blandt andet skal indeholde frie midler og midler stillet til rådighed af provstiet er

skrumpet betydeligt og derfor kan give nogle udfordringer i forhold til likviditetsforsþdninger.

På anlægskortet for 2079 vil i samtidig kunne se at der er blevet søg[, og frigivet 89.793 kr. mere i
lånemidler til spiret end var nødvendigt i forhold til udgifter. Disse penge står naturligvis urørte på

vores anlægskonto.

Som formand for Nysted-Vantore Menighedsråd, skal jeg derfor venligt forespørge om hvorvidt det er
muligt at kunne få lov til at konvertere de for meget modtagne lånemidler 89.793 kr. til udligning af
den betydelige ekstra indbetaling af afdrag på lån, således at beløbet kan flyttes fra anlægskontoen til
driftskontoen og derved give lidt luft. Eller om de for meget modtagne lånemidler skal indbetales som

et ekstraordinært afdrag/tilbagebetaling på lånet?

Hvorvidt Provstiet derudover på nogen måde har mulighed for at kompensere for de øvrige ekstra
låne-indbetalinger i alt 107.886 kr. vil jeg lade være usagt. Vi vil naturligvis forklare os ud af hvorfor
vores beholdning på driftskontoen er så lille ved årsskiftet når der aflægges årsregnskab.

Med venlig hilsen
Nysted-Vantore Menighedsråd

Finn f ense

Nysted
Kirkekontor

Østergade 24 C

4880 Nysted

nysted. kirkekontor@mail.dk
nysted -vantoreki rker. dk

CVR-nr 54 50 0l '14

Telefon 5487 1341

and
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  2.883.000,12
-2.904.838,91Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 14.700,00
-214.922,56
-258.733,04

 25.657,35
-702.291,31
-132.260,59

 223.330,99
-612.746,03
-263.707,89

 260.218,08
-8.014,82

-232.018,92

 0,00
-502.223,85
-207.580,23

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-21.838,79
7 -294.246,09Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  887.337,04Resultat af anlæg
C  865.498,25Resultatopgørelse

-458.955,60

-808.894,55

-653.122,93

 20.184,34

-709.804,08

-617,96
 0,00

 1.119.999,96
-232.044,96

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2019

Budget
2019*

* Budgettet er ikke revideret

 2.883.000,00
-2.883.000,00

-377.540,00

-844.685,00

-717.922,00

 67.020,00

-696.873,00

 9.000,00
-142.094,00
-244.446,00

 0,00
-694.775,00
-149.910,00

 173.000,00
-681.172,00
-209.750,00

 251.859,00
-7.799,00

-177.040,00

-2.000,00
-503.205,00
-191.668,00
-313.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 1.120.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.120.000,00
 1.120.000,00

Regnskab
2018

 3.027.000,00
-3.023.520,73

-531.761,51

-781.686,15

-570.211,79

-47.124,28

-763.153,76

 9.800,00
-300.418,74
-241.142,77

 1.400,00
-634.833,71
-148.252,44

 165.295,44
-439.975,89
-295.531,34

 257.238,63
-7.681,80

-296.681,11

 0,00
-502.158,61
-260.995,15
-329.583,24

 3.479,27

-704,76
 0,00

 1.057.000,08
-8.856.824,91

-420,52
 0,00

-7.800.950,11
-7.797.470,84
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-420.770,92

-101.494,19

-250.000,00

 17.157.879,03

-210.408,52

 2.299.961,00

-865.498,25

Disponering

 184,36

 0,00

 0,00

 1.345.829,39

 20.583,00

-2.232.095,00

 865.498,25

Efter disponering

-420.586,56

-101.494,19

-250.000,00

 18.503.708,42

-189.825,52

 67.866,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-32.899,96

Bevægelse

 11.500,00

Ultimo

-21.399,96

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2019

Ultimo
2019

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 2.660.283,69  2.519.276,21

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 74.906,53
-36.170,94

 101.494,19
 1.525.245,64

 425.636,10
 420.770,92
 148.401,25

 75.806,77
 10.802,48

 101.494,19
 1.481.354,33

 368.250,31
 420.586,56

 60.981,57

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.660.283,69 -2.519.276,21

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-420.770,92
-101.494,19
-250.000,00

 17.157.879,03
-32.899,96

-210.408,52
 2.299.961,00

-1.525.245,64

-17.157.879,03

-2.386.105,51
-12.379,80
-20.940,15

-420.586,56
-101.494,19
-250.000,00

 18.503.708,42
-21.399,96

-189.825,52
 67.866,00

-1.481.354,33

-18.503.708,42

-78.182,46
 7.344,97

-51.644,16

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741120

761190

841210-19

951510
969010-15
972010-987220

 1.665.475,42

 0,00

 994.808,27

 1.669.457,77

 0,00

 849.818,44

 18.442.266,44

-1.525.245,64

-17.157.879,03

-2.419.425,46

 17.588.268,19

-1.481.354,33

-18.503.708,42

-122.481,65

Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 54500114, Regnskab 2019, Afleveret d. 10-03-2020 19:58 Side G-1



Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 54500114, Regnskab 2019, Afleveret d. 10-03-2020 19:58

Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.883.000,12

-145.302,16

-27.397,66

-285.916,78

-339,00

-659.290,32

-15.626,11

-800,00

-23.319,03

-37.420,85

-70.238,24

 0,00

-2.200,00

-602.494,85

-50.628,08

-151.261,66

 171.446,00

 0,00

-1.662,30

 0,00

-213.260,26

 0,00

-580.459,83

 0,00

 0,00

 0,00

-35.362,95

-86.468,53

 0,00

 0,00

-572.671,78

-40.074,25

-8.014,82

 0,00

 0,00

-151.139,86

-27.397,66

-79.856,52

-339,00

-79.530,49

-15.626,11

-800,00

-23.319,03

-2.057,90

-8.727,06

 0,00

-2.200,00

-253.154,06

-10.553,83

-232.018,92

 0,00

 2.883.000,12

 7.500,00

 0,00

 7.200,00

 0,00

 700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.957,35

 0,00

 0,00

 223.330,99

 0,00

 88.772,08

 171.446,00

10

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

57

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.883.000,12

-458.955,60

-808.894,55

-653.122,93

 20.184,34

 0,00

-214.922,56

-702.291,31

-612.746,03

-8.014,82

 0,00

-258.733,04

-132.260,59

-263.707,89

-232.018,92

 2.883.000,12

 14.700,00

 25.657,35

 223.330,99

 260.218,08

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.883.000,00

-131.446,00

-22.000,00

-224.094,00

 0,00

-631.272,00

-32.500,00

-900,00

-31.000,00

-48.478,00

-89.835,00

-7.700,00

-3.000,00

-676.726,00

-41.196,00

-102.580,00

 169.600,00

 2.883.000,00

-377.540,00

-844.685,00

-717.922,00

 67.020,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 3.027.000,00

-104.366,51

-21.933,86

-404.714,84

-746,30

-594.294,74

-15.981,14

-800,00

-37.042,62

-49.769,16

-79.198,49

-3.400,00

-1.200,00

-513.597,61

-56.614,18

-217.010,14

 169.885,86

 3.027.000,00

-531.761,51

-781.686,15

-570.211,79

-47.124,28
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-35.090,85

-45.645,74

-24.837,49

 0,00

-569.281,48

-4.490,12

-30.458,40

 0,00

-290.045,87

-4.547,14

 346,92

-232.044,96

 0,00

-617,96

 1.119.999,96

 0,00

-20.002,36

-922,00

 0,00

-450.841,09

 0,00

-30.458,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-35.090,85

-25.643,38

-23.915,49

 0,00

-118.440,39

-4.490,12

 0,00

 0,00

-290.045,87

 0,00

 0,00

-232.044,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.547,14

 346,92

 0,00

 0,00

-617,96

 1.119.999,96

60

61

62

63

64

67

68

69

70

73

76

80

83

90

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Momsregulering

Kirkebygning

Kirkegård

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-709.804,08

-294.246,09

 887.337,04

-502.223,85

 0,00

 0,00

-207.580,23

-290.045,87

-232.044,96

 0,00

-4.200,22

 1.119.382,00

I alt

I alt

I alt

-27.000,00

-69.890,00

-29.800,00

-17.842,00

-548.341,00

-4.000,00

 0,00

 0,00

-313.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.120.000,00

-696.873,00

-313.000,00

 1.120.000,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

-69.134,82

-96.321,29

-38.185,26

 0,00

-515.863,45

-16.262,10

-15.229,20

-12.157,64

-292.832,54

-1.899,65

-34.851,05

-8.856.824,91

-420,52

-704,76

 1.057.000,08

-763.153,76

-329.583,24

-7.800.950,11
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

204 Nysted bygrunde
7b
1b
74i
74k
5a m.fl.

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

6.265
41.432
38.457

5.611
5.993

157217

 2.450.000
 790.000
 700.000

 97.000
 100.000

 2.850.000

 6.987.000

 894.200
 247.900
 218.800

 30.200
 32.300

 894.600

 2.315.900

Præstebolig
bortforpagtet
do
do
do
do

Ejendomsværdi i alt  13.974.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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l.lordæD

Ida Støckel Rolle

Østergade24 A
4880 Nysted

Overførsel

Beløbsmodtager:

Betalingsdato:

Beløb:

Tekst til modtager:

KVITTERING

0002 018 699

13-05-2019

1.140,25 kr.
Nysted Kirke Vintertid

Page 1 ofl

mandag l3.maj20l9

Overført til den 13-05-2019: 1.140,25l<I

l- SarnørKe-nc\e ttt*ìSL.¿dô?9"'

Vin{erfid, tlsl<, fas+.

Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland

Nordea Vesterport, Bankrådgiver

t.l.forr' 70 33 33 33Fax: 33 93 41 55

www.nordea.dk

https ://www. netbank. nordea. dk/nsp/engine t3-0s-2019
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lrlordooll

Ida Støckel Rolle

Østergade24 A
4880 Nysted

Overførsel

Beløbsmodtager:

Betalingsdato:

Beløb:

Tekst til modtager:

KVITTERING

0006 000 398

08-04-2019

1.258,00 kr.

Fremtidsbørn NystedKirke

Page I of1

mandag 08. april2019

Overført til regnr.nr . 4190 kto.nr. 0006 000 398 den 08-04-2019: 1.258,00 kr

\,
anwr\s:ìo ÍlD

ftu t 7, ltt

Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland

Nordea Vesterport, Bankrådgiver

Telefon: 7033 33 33 Fax: 33 93 41 55

www.nordea.dk

https :/iwww.netbank.nordea.dk/nsp I engine 08-04-2019

Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 54500114, Regnskab 2019, Afleveret d. 10-03-2020 19:58 Bilag 2-4



DANMISSI(EN

STRANDAGERVEJ 24
DK_29OO HELLERUP
+4533629911Nysted Kirkekontor

Østergade 24C
4880 Nysted

z 6'f,PR, ?Íl1g Hellerup den 12. april 2019

Kvittering
Hjertelig tak for gaven til Fremtidsbørn på kr. 1.258,00, som vi har modtaget den 08-04-2019.

Fremtidsbørn er fattige og udsatte børn og unge i Afrika, Asien og Mellemøsten. Når man støtter
børnene, hjælper man dem til at forbedre deres levevilkår. Jeres bidrag rækker også til børn og
unges familier og støtter lokalsamfundets udvikling, hvor det kommer børn til gavn.

Sammen sikrer vi:

* Uddannelse af god kvalitet
* Beskyttelse mod diskrimination og udnyttelse
* Et sundt liv
* Deltagelse og medansvar
* Et liv i et fredeligt og retfærdigt samfund

Tak fordi I bærer med i arbejdet. Sammen er vi Danmission.

Endnu engang tak for gaven

Med venlig hilsen

Danmission

Spørgsmål vedrørende indbetalingen kan rettes til Bodil Andreasen
på tlf. 41999302 eller på mail bga@danmission.dk

@ TE
Mffi

(l
DÀNMISSION.DK
t1

FACEAOOK,COM
/DANMISSION

@DANMISSIONOK

Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 54500114, Regnskab 2019, Afleveret d. 10-03-2020 19:58 Bilag 2-5



ItordeoË

Ida Støckel Rolle

Østergade24 A
4880 Nysted

Overførsel

Beløbsmodtager:

Betalingsdato:

Beløb:

Tekst til modtager

Page I ofl

mandag 02. september 2019

KVITTERING

0000 140 685

02-09-20t9

864,00 kr.

Nysted Kirke - Påsken 2019

Overførttil regnr.nr. 8075 kto.nr. 0000 140 685 den 02-09-2019: 864,00 kr

\-å KFUH/ KFu k
Pat*,-

Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland

Nordea Vesterport, Bankrådgiver

Telefon: 70 33 33 33 Fax: 33 93 41 55

www.nordea.dk

ft¡a r ?,ft,

https : //www. netbank. nordea. dk/nsp/engine 02-09-2019
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Nordcrrl

Ida Støckel Rolle

Østeryade24 A
4880 Nysted

Overførsel

Beløbsmodtager:

Betalingsdato:

Beløb:

Tekst til modtager:

Page I of1

mandag 02. december 2019

KVITTERING

3409 423 574

02-12-20t9

1.238,50 kr.

Nysted Kirke - trinitatis indsamling

Overført til regnr.nr.3409 kto.nr. 3409 423 574 den02-12-2019: 1.238,50 kr.

l" CuP Ex'ù

7/n Í P, lt,

Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland

Nordea Ve sterport, Bankrådgiver

Telefon: 7033 33 33 Fax: 33 93 41 55

www.nordea.dk

https ://www.netbank.nordea. dk/nsp/engine 02-12-2019
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l*lordeol fl4ff- KoLLLKT

Ida Støckel Rolle

Østergade24 A
4880 Nysted

Overførsel

Beløbsmodtager:

Betalingsdato:

Beløb:

Tekst til modtager:

KVITTERING

Page 1 ofl

mandag 14. oktober 2019

0006 0s2 800

14-t0-2019

372,501<r.

Overførttil regnr.nr. 4183 kto.nr. 0006 052 800 den 14-10-2019: 372,50þ,r.

t îo rcerirKer,r s l\qct l*lp

Nordea Danmark, filial afNordea Bank Abp, Finland

Nordea Ve sterport, B ankrådgiver

f"t.ørr' 70 33 33 33Fax: 33 93 41 55

www.nordea.dk

https ://www.netbank.nordea. dk/nsp/engine t4-10-2019
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NordeoD /1^ S P,trn

Page 1 of1

mandag 06. januar 2020

Ida Støckel Rolle

Østergade24 A
4880 Nysted

Overførsel

Beløbsmodtager:

Betalingsdato:

Beløb:

Tekst til modtager

KVITTERING

8420 04t 773

06-0t-2020

278,50kr.

Juleindsamling Nysted Kirke

Overførttil kto.nr. 8420 041 773 den 06-01-2020: 278,50 þ,r.

lä Bt {l/\i- sa3anv-r fæ-W
Õi

S râ cjl

Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland

Nordea Vesterport, Bankrådgiver

Telefon: 70 33 33 33 Fax: 33 93 41 55

www.nordea.dk

http s ://www.netbank. nordea. dk/nsp/engine 06-01-2020
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Lolland Østre Provsti

Provstiudvafget

Radsted, den L2.O7 .2OL8.

Til Nysted-Vantore menighedsråd.

På provstiudvalgsmødet den 10. juli 2018, blev den af menighedsrådet fremsendte
orientering om status vedr. økonomíen på renoveríngen af spiret på Nysted kirke, taget til
efterretning.
Provstiudvalget anbefaler en låneforhøjelse på max. 3 millioner kr.

Låneansøgníng skal fremsendes af tjenestevejen via provstiet.

Med venlig hilsen

p.p.v.

Johannes Olav Kruse Kristensen

Provst

Lollond @stre Provsti, Alléen 77, Radsted,4990 Sakskøbing

Tlf. 5470 5408, e-mail: lollandostre.provstí@km.dk
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Sendt:

Emne:

Til:
Cc:

Kirkekontor

Fra: Finn Jensen <fje@museumlollandfalster.dk>

28. juni2018 11:33

Johannes Olav Kruse Kristensen

Carsten Kruse; Nysted Kirkekontor; Lolland Østre Provsti

Re: SV: Økonomisk udfordring vedr. Nysted kirkes Spirprojekt.

Hej igen Johannes.

Tak for din hurtige tilbagemelding.
Jeg har noteret mig din holdning, som iøvrigt ligger i fin tråd med den strategi Carsten Kruse og jeg har lagt
Vi arbejder videre og jeg rådf6rer mig med Karsten i tæt samarbejde.

Men hvad gør vi sådan rent praktÍsk?

Vi kan jo stå i den situation at vi skal bruge 3 mio kr. mere tilfærdiggørelse af projektet.
Rent konkret godkender vi sammen med rådgiver udførte krav på ekstra ydelser i samråd med advokat, med den
note at der kan komme et tilbagebetalings krav.
Men vi bliver jo nød til at have en form for tilsagn af økonomisk dækning til dette.
Er det en forhøjelse af lånerammen eller en anden ordning?

Vi har i skrivende stund brugt ca. 8 mio.kr af låne rammen, så der er lidt at trække på endnu.

Du bliver ligeledes holdt tæt orienteret i sagen

Vi ses.

Finn

Sendt fra min iPad

Den 28. jun. 201.8 kl. 10.56 skrev Johannes Olav Kruse Kristensen <JOKK@KM.Dþ:

Kære Finn

Mange tak for orienteringen.
Det glæder mig naturligvis, at selve renoveringen af jeres meget smukke spir på Nysted kirke, snart
er færdiggjort. Jeg synes dog samtidig, at det er enormt frustrerende og ærgerligt, både for jer og

os andre, at den Økonomiske proces til dels er kørt af sporet.

Min holdning til de fremadrettede udfordringer er:
Jeg synes, at l, i så vidt omfang det overhovedet er muligt, skal søge at inddrage de kompetencer,
som er til rådíghed i stiftet.
Lad stiftets jurister være inde over alle kommende beslutninger, så vi der i denne forbindelse, er
lægfolk, ikke kommer til at råde jer forkert og vi ikke misser muligheder for at undgå ekstraudgifter

Med venlig hilsen
Provst
Johannes Olav Kruse Kristensen
Lolland østre Provsti
Alléen 11
4990 Sakskøbing
tlf 54 70 54 08
mobil 23 61. 61 54
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Fra: Finn Jensen lmailto:fiç@m useumlollandfalster.dk]
Sendt: 28. juni 2018 09:05
Til: Johannes Olav Kruse Kristensen <JOKK@KM.DK>

Cc: Carsten Kruse <ÇAK@KM.DK>; 'Nysted Kirkekontor'<nvsted.kirkekontor@mail.dk>; Lolland

Østre Provsti <lollandostre.provsti@KM.DK>
Emne: Økonomisk udfordring vedr. Nysted kirkes Spirprojekt.

Hej kære Johannes.

I et forsøg på at være på forkant mhp. en plan for, hvordan vi når i mål med spirprojektet og

økonomien i dette her i Nysted, var Carsten Kruse og jeg til møde sidste torsdag hos vores rådgivere

Bertelsen og Scheving i København.
Tílstede ved mødet var ligeledes rådgivers advokat Erik Larsen, som var indkaldt til at vurdere sagen

fra vores side af.
Eneste punkt på dagsordenen var at fastlægge en strategi for færdiggørelse af projektet.

Det blev aftalt på mødet, at jeg skulle forsøge mig med en uformel snak med vores

Hovedentreprenør Peter Jakobsen, for at høre hvorledes hans plan bla. også på den økonomiske del

af projektet er-
Dette møde blev afholdt her til morgen.
Han fastholder at han har et ekstra krav jnf. vedhæftede bilag på ca.2,L mio. kr. plus moms for
byggeplads forlængelse, samt øvrige ekstra ydelser han har leveret.
Hvor mange af ekstra ydelserne som kan godkendes kígger vores rådgiver på i øjebl¡kket.

Til denne Økonomisk overskridelse af budgettet ska¡ vi formentlig også tillægge et beløb til rådgiver,

idet det tíllæg til rådgiverkontrakten som blev lavet ivinters, kun løber frem til uge 34, som det ser

ud nu arbejdes der på en slutaflevering omkring uge 46.

Jeg er bange for at vi ikke kommer uden om at skulle gøre brug af advokat mm. for at komme ¡ mål

med denne komplekse restaurer¡ngs opgave
Der er som jeg har sagt tidligere i denne sag, ikke kun tale om at byggesagen er besværliggjort fra en
part i sagen.
Det er efter min mening mange forskellige problemstillinger, der har medført en tidsplans

forlængelse på ca. 10 måneder og derved medført Bygherre store omkostninger til bla. Stilladsleje

mm.
Jeg har fra start af påtalt at økonomíen i dette efter min mening var Bygherre uvedkommende.
Dette står også i referater mm.
Jeg må indrømme, at jeg er bange for mine kompetencer alene ikke er tilstrækketige til at når i mål

med projektet, så jeg vil gerne høre dit bud på hvorledes du tænker vifremadrettet agere i sagen.

Det er rigtigt glædeligt, at der stadig bygges og at det går stærkt fremad men en kvalitet på det
udførte arbejde helt i top.

Jeg ser frem til din tilbagemelding.

De bedste hilsner.
Fínn Jensen
Formand
Nysted-Vantore me nighedsråd

2
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Lolland Østre Provsti

Provstiudvalget

Radsted, den 28.09.2017

T¡l N ysted-Vantore meníghedsråd.

Provstiudvalget godkendte på sit møde den 06.09.2017 den af Nysted-Vantore menighedsråd

fremsendte ansøgning af 28.08.20L7 vedr. tillægslån på 3,000.000 kr. til reparation af tårnet på

Nysted kirke.

Ansøgningen videresendes til stiftet med anbefaling om forlængelse af løbetíden, således at afdrag

holdes uændret.

Til orientering kan det oplyses at provst¡udvalget har modtaget brev af 22.O9.2OL7, fra AP Møller

fonden med afslag på den fremsendte ansøgn¡ng af 09.05.2017 om støtte til restaurering af

Nysted Kirkes spir.

Med venlig hilsen

p.p-v.

Michael Fagerlund

Lotland østre Provstí, Alléen 77, Radsted, 4990 Sokkøbing

Tlf. 5470 5408, e-mail: lollandostre.provsti@km.dk
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Den22. september 2017
209003

- -Loltrand ØstreProvsti."'-'*'" ' -*:'"
v. provst Anne tsirgine Viiladsen
Alleen 1l
Radsted

4990 Sakskøbine

Fonden har modtaget Deres ansøgning af 9. rnaj 2017 om støtte til restaurering
afNysted Kirkes spir.

Vi beklager at måtte meddele, at ansøgningen ikke har larnnet irnødekornmes.

Med venlig hilsen

A.P. MØLLER OG HUSTRU CHASTINE KINNEY MØLLERS
FOND TIL ALMENE

Esplanaden 50 . 1098 København I(
alf; 3363 3363 . Fax:, 3363 3410 . E-mail: cphaprnfond@maersk.com

\

"
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Ny st ed-Vant or e M enig he dsr åd
c/o Nysted Kirkekontor, Østergade z4 C, 488o Nysted

Provstiudvalget for
Lolland Østre Provsti
Alleen 11, Radsted
4990 Sakskøbing

Nysted, den 28. august 2017

Vedr. Nysted Kirketårn.

Vi er den 25. maj 2016 blevet bevilget 9.660.000,- kr. til finansiering af udgifterne for reparationen af
tåmet på Nysted Kirke.

Den 17. januar 2077 laves der n¡ budget (er vedhæftet), hvor udgiften er hævet tLl 12.654.869,69 kr.
Nysteds daværende menighedsråd laver i samarbejde med den daværende provst Anne Birgitte
Villadsen 2 fondsansøgninger for at fä dækket differencen. Vi har ffiet afslag fra den ene fond, men

afventer fortsat svar fra AP Møller Fonden.

Den22. august 2017 havde undertegnede møde med kst. Provst Michael Fagerlund, hvor byggesagen

blev gennemgået og hvor problematikken omkring de manglende midler i fo¡hold til tilbud og bevilling
også blev drøftet. Referater fra byggemøder aflroldt med bygherre kan eftersendes såfremt det ønskes.

Derfor vil jeg gerne tillade mig, på vegne af Nysted-Vantore Sogns Mcnighedsråd, at søge om en

tillægsbevilling/opskrivelse af lånet på 3.000.000,- k

Lånet vil naturligvis kun blive aktuelt dersom vi får afslag fra AP Møller fonden.

Med venlig hilsen
Nysted-Vantore Sogns Menighedsråd

Finn Jensen

Næstfb rmand/ K i frev ærge
-"'çløh \:/¿,tí--

./

I
ll

Kirkekontoret
Østergade 24 C
4880 Nysted

CVR - nummer 54 50 01 14
Telefon. 54 87 13 41

E-mail: nysted.kirkekontor@mail.dkffi
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LOLLAND.FALST ERS STT FT
Østre Allé 2 . 4ao0 Nykøbing F.

nÊ 543502 1t . lVleil: LFSIIFT@KM.ÞK

WWW,LFSTIFT.DI<

Nysted-Vantore Sognes Menighedsråd Dato 25. maj 2016
Dok.nr. | 63328116

/ TRFP

Sendt pr- e-post. STIFTSRÄ,DET

Bevilling af lån i stiftsmidlerne til finansÍering af reparat¡on af tårnet på Nysted
Kirke.

Med venlig hilsen

Med henvisníng til modtaget ansøgning samt provstiudvalgets indstilling om bevilling af lån i

stiftsmidlerne har stiftsrådet Oen 30. mafts 2016 bevilget et lån ¡ stiftsmidlerne på 9.660.000
kroner til finansiering af udgifterne ved reparation af tårnet på Nysted Kirke.

Lånet forrentes indtil videre med 2 o/o pro anno og afdrages over 40 halvådige terminer med
llge store beløb hver gang. Afviklingen af lånet påbegyndes juni 2018.

4¿
Trine Frydkjær Paulsen
Specialkonsulent

Kopi:
Lolland Østre Provsti
Stiftskasserer Frans Rasmussen
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LoueNo Øsrnt Pnovsrt

PnovsnuovALcET
Radsted, 20. september 2015

Til Nysted-Vantore Menighedsråd

Provstiudvalget behandlede spir-projektet og de andre projekter, som blev drøftet på mø-

det med jer i juni, på sine møder d. 18. august 2015 og d.9. september 2015, hvor de ende-

lige budgetrammer for2O16 blev fastlagt.

Vedr. prioriteringen af projekterne (jf. menighedsrådets brev af 6.maj 2015, som blev drøf-

tet på det fælles møde d.l6.juni 2015) foreslår provstiudvalget:
L. Forsatsvinduer i Nysted Kirke: Når/hvis arbejdet godkendes af Stiftsøvrighederç da vil
provstiudvalget være sindet at bevilge udgiften finansieret ved at bruge af opsparede mid-

ler.

2. Kirkepladsens omlægning: Hvis et tårnprojekt skal i gang, finder provstiudvalgeÇ at det

vil være uhensigtsmæssigt at iværksætte omlægning af kirkepladsen nu. Det foreslås der-

for udskudt indtil videre.

3. Ombygning af kirkebænke i Nysted Kirke: Det foreslås at gennemføre mindre forbed-

ringer efter helhedsplanerne, eks. at tilpasse en del af kirkebænkene øverst i kirkeru i om-

rådet omkring prædikestolen i et omfang økonomisk, der ikke overskrider de opsparede

midler.

4. Istandsættelse af kampestenshuset v/ Gl. Torv: ]f. forhandlingerne ved forårets provste-

syn.

5. Renovering af materialegård v. kirkegården: Må i det omfanç, der blev talt om ved

provstesynet, afvente at der bliver plads i anlægsrammen.

Vedr. Nysted Kirkes spir:

Provstiudvalget skønner i samråd med arkitektJesper Herbert-Nielsen, at det udarbejdede

projekt kan indsendes til myndighedsbehandling med det formål at få en dialog med Na-

tionalmuseet og Kgl. Bygningsinspektør om det i denne indledende fase.

Provstiudvalget er som menighedsrådet betænkelig ved den befydelige økonomiske be-

lastning, som gennemførelsen af et så stort projekt vil betydø ikke for menighedsrådet

som sådant, men for den kirkelige ligning i Guldborgsund Kommune. Dette spørgsmålog
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spørgsmålet orn menighedsrådets ansvar over for opgaven vil jeg foreslå drøftet i møde og

ikke i brev, og jeg stiller mig geme til rådighed.

I forbindelse med fastlæggelsen af de endelige budgetrammer 2016 besluttede provstiud-

valget - som det vil kunne ses i udmeldingen af den kirkelige ligning - at bevilge kr.

205.000,- på anlægsrammen til forprojektering af arbejdet med udbedring af skademe i
Nysted Kirkes spir.

Med venlig hilsen

P.P.v.

Anne Birgitte Villadsen
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LotreNo Øsrnr,Pnovsrt
PnovsrrupvALGET

Radsted,6. juli 2015

Til Nysted-Vantore Menighedsråd

Endnu engang tak for det møde, provstiudvalget havde med menighedsrådet d. 16. juni
201,5. Det er godt og nyttigt at sidde omkring samme bord og drøfæ fingene!

Provstiudvalget har endnu ikke efterfølgende været samlet til møde og har derfor ikke
haft le¡lighed til at drøfte de meget store spørgsmåI, som kom op på mødet i forbindelse

med præsentationen af den rapporÇ arkitektlesper Herbert-Nielsen har udarbejdet om
skademe i Nysted Kirkes tårn og spir, herunder finansieringen af det nu meget store og
omkostningstunge projekt. Foruden den helt store udfordring i at få plads til et projekt af
denne størrelse i provstiets anlægsramme skal det også afklares hvornår og i hvilken ræk-

kefølge tingene skal ske.

Det er yderst fornuftigt at have meddelt arkitekten et "Flold" på projektet indtil afklarin-
gen af finansieringen ikke bare af den forberedende del af projektet er sket, men også ind-
til der er daruret et overblik over hele projektet i det hele taget.

Jeg har aftalt med arkitekten" at han efter ferien, dvs. henimod medio augusf er menig-
hedsrådet behjælpelig med at indsende/genindsende en ansøgning om forsikringsdæk-

ning - det skal ikke være uforsøgt atprøve at fäi hvert fald et mindre beløb hjem. Det vi-
dere projekteringsarbejde påbegyndes ikke, førend der af provstiudvalget er givet grønt
lyt'
Arkitekten vurderer ikke (direkte adspurgt), at der umiddelbart er fare for at tårnet styrter
ned og forårsager uoprettelige ulykker, men anbefaler dog at undlade at ringe med den

øverste klokke (?), hvilket så vidt vides heller ikke sker for tiden.

Vedr. likviditet Det kan evt. komme på tale med en bevilling af den såkaldte 5 % pulje til
uforudsete udgifter, eller et likviditetslån af samme, men det kræver ikke bare en opgørel-

se over udlæggene fra kirkekassery men også en oversigt over kassens totale tilstand.

Regnskabsføreren kan evt. kontakte provstikontoret desangående.

Provstiudvalget behandler spir-projektet og de andre projekter, som blev drøftet på mødet
med jer i juni, ved sit møde d. 18. august 20L5.

Med venlig hilsen

Anne Birgitte Villadsen
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Arv/donation

Kto72LL6O primo

Kirkebil

bestilles af menigheden til kirkebrug

Bus Nysted Skole

MR har betalt for at minikonfirmander
kunne komme til arrangementet

"På jagt efter Jesus" som afholdes i Maribo

Kto72LL6O ultimo

32.899,96

9.375,00

2.L25,OO

21.399,96
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